

## دریچہ

## برای مجموعه فیلم‌هایش

## دیوید فینچر در فرانسه تجلیل می‌شود

دیوید فینچر با دریافت یک سزار افتخاری، فرانسه تجلیل می‌شود. به گزارش مهر به نقل از وارتی، دیوید فینچر قرار است بالاترین جایزه سینمایی فرانسه را در مراسمی که ۲۴ فوریه ۲۰۰۹، پاریس برگزار می‌شود، دریافت کند. آکادمی سزار که همتای اسکار آمریکاست، با انتشار بیانیه‌ای فینچر به عنوان یکی از فیلمسازان نادری یاد کرد که کل فیلم‌شناسی وی در طول سراسر کارنامه‌اش به کالت بدل شده است. این آکادمی فینچر را هنرمندی رویساز خواند که فیلم‌هایش «مینیونیزم» کند، «وشنگرانه» و منبع الهام بسیاری از هنرمندان بودند. در بیانیه همچنین آمده: او را «فیلم «هفت» ما را شوکه کرد، با «بازی» ما را تحسین و تحسین کرد، با «اشگاه مشغنی» ما را تحت تأثیر خود قرار داد. با «ژودپاک»، «شبکه اجتماعی»، «دختر گمشده» که بزرگ‌ترین موفقیت را برایش همراه داشت، با «هنت» که نامزدی و تحسین را بدست آورد، قواعد معمول را شکست و اسکار را بنقدان این‌المللی را برانگیخت. جایزه افتخاری سزار که برای تجلیل از هنرمندان و فیلمسازان برای یک عمر دستاوردهایشان تلقی می‌گردد پیش‌تر به چهره‌هایی چون کیت بلانش، پندلوپه فیروز، و برات فردود و جورج کلونی داده شده است. فینچر، برآزی در همکاری با نتفلیکس سریال مستندی جدید با عنوان «تماشا» در تجلیل سینما ساخته کارگردانی فیلم سینمایی «قاتل» را که درامی درباره یک قاتل حرفه‌ای با بازی مایکل فاسبندر است برای نتفلیکس انجام داده است. نامزدهای چهل و ششمین دوره سزار ۲۵ ژانویه معرفی خواهند شد.

## ينجره

## پیشکسوتی کہ دستفروشی می کند



حسن زارع بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون دربارۀ فعالیت‌های اخیر خود توضیح داد: آخرین تجربه‌ای که داشتم حضور در سریال «جشن سبزه» به کارگردانی مجتبی راعی بود که یکسال پیش کارم در این پروژه تمام شده است و شاید بعد از عید نوروز امسال، وی آنتن برود. در آن سریال نقش یک خان را ایفا می‌کردم. در این یک سال هم فعالیت دیگری نداشتیم. وی افزود: در شرایط فعلی چندان نمی‌توان به دعوتی برای حضور در پروژه‌ها پرداخت. من تا به امروز در سه چهار پروژه تلویزیونی حضور داشتم که سال‌ها از آن‌ها می‌گذرد. من سال‌هاست مشغول بازیگری هستم اما امسال کم‌کاراندم. چیزی بالغ بر ۲۰۰ فیلم سینمایی و سریال در کارنامه‌ام دارم که در حضور در یک فیلم شروع می‌شود و به ۵۰۰ سکانس می‌رسد! امروز دیگر کوچک یا بزرگ بودن نقش‌ها برایم تفاوت چندانی ندارد و در این سن و سال بیشتر مباحث مالی و البته عشق به کار مهم است. زندگی کمی سخت شده و این شرایط بالاخره مباحث مالی اهمیت بیشتری پیدا کرده است. زارع با اشاره به تعدد حضور در سریال‌های تلویزیونی گفت: حتی چند سال پیش که در فیلم «مسیر عشق» به‌عنوان یک اثر سینمایی ایفای نقش کردم، همان هم تا به امروز بارها از تلویزیون پخش شده است. در تلویزیون حضور بیشتری در این سال‌ها داشتم و دلیلش هم این بود که پیشنهاد سینمایی کمتری داشتم. مهم این است که تلویزیون مخاطب بیشتری دارد و اگر امروز نمی‌چهارم برای مردم کوچه و خیابان‌آشناست، دلیل حضور در همین سریال‌های تلویزیونی است. فیلم سینمایی مخاطب چندانی ندارد اما در تلویزیون ناگهان میلیون‌ها نفر که سریال را تماشا می‌کنند، از این منظر لذت کار در تلویزیون بیشتر است، چرا که احساس می‌کنید با مردم بیشتر ارتباط هستید. ذراع درباره اینکه مردم کدام بخش آفرینش را بیشتر به‌خاطر سپردند گفت: یکی همین سریال «زنبق‌های وحشی» بود که خیلی مخاطب داشت و دیگری سریال «سال‌های برف و نشانه» از کارهای استاد سلطانی بود که در آن هم نقش یک یزن بهادر را دیدم. جانگیر الماسی در سریال نقش یک تیمسار را ایفا می‌کرد و هر که می‌خواست ادب کند، به من می‌سپرد. آنجا هم خوش منفی داشتم. وی با اشاره به تجربه‌های متنوع در حوزه تئاتر، موسیقی و سینما به پاسخ به سؤال خود از ورود به عرصه بازیگری هیچگاه ششمان‌دیده است؟ گفت: قطعاً نه. حقیقت این است که من قبل از این کار، وارد کار اداری و استخدامی شدم. ابتدا می‌دانستم که این حرفه پولی ندارد. همین امروز هم تئاتر درآمدی ندارد. من امروز بازنشسته‌سازیر دفاع هستم و صفت همین شرایط بهتر از بازی هر دریفانم در باب بازیگری است. شغل دیگری نداشتانده. امروز که وضعیت آن‌ها را می‌بینم، مصداق می‌گیرد. هنرمندان پیشکسوتی که انکشتربسیج می‌فروشدند، دستفروشی می‌کنند و یا مسافرانگی می‌کنند تا چرخ زندگی‌شان بچرخد این شرایط اصلاً خوب نیست.

## باران که می بارد نگاه‌ها تغییر می‌کند



سال‌هاست در تقاطع اکثر اتوبان‌ها و پشت چراغ قرمز خیلی از خیابان‌های شهرهای بزرگ‌مان شاهد گل فروش‌ها هستیم. پشت چراغ قرمز، گل‌های فرمز و چهره کودکان گل‌فروشی که کم‌کم لبخند زدن برایشان کاری بس دشوار به حساب می‌آید. دنیای زیبای کودکان اینگونه نباید باشد که هر روز می‌بینیم. تصویری واژگونه از آنان در سیمای شهر که غرق گل‌های رنگارنگ و باطراوت در لابه‌لای اتومبیل‌ها، مانند یک آگهی بازرگانی بیش‌رویمان به نمایش گذاشته می‌شوند، آگهی‌هایی که همه را غمگین می‌کند.

## زاویه

## وزیر ارشاد: قائل به محدودیت برای کار هنرمندان نیستیم

کنند. منتظر سال آینده نباشید. کار را انجام دهید. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: بهترین جا برای بیان دیدگاه‌ها حوزه فرهنگ و هنر است و هیچ محدودیتی برای کار هنرمندان حتی با نگاه و سلیقه متفاوت در حوزه فرهنگ و هنر قائل نیستیم. همه می‌توانند در چارچوب قوانین کار و اخلاقانه ایده‌های خود را دنبال کنند و ما به عنوان خادمان شما موظف به حمایت از این جریان هستیم. اسماعیلی افزود: یکی از مصادیق اصلی در حوزه فرهنگ و هنر آزادی بیان و اندیشه است و دولت و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خود را موظف به حراست از این موضوع آزادی بیان و اندیشه می‌داند. وی همچنین اظهار داشت: قطعا به سیمنا مستند به عنوان یکی از دستورهای بزرگ فرهنگی و هنری انقلاب اسلامی نگاه می‌کنیم. این درخت تنگویی که امروز به ثمر رسیده است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: خوشحالم که در این ایام متعلق به سیمنا حقیقت که فضای جامعه فرهنگی هنری ما را عطرانگین کرده برای بار سوم در جمع مستندسازان حاضر می‌شوم. اسماعیلی افزود: در جشنواره اسامان به لحاظ کمی و کیفی با قضاوتی که عزیزان درگیر در هیات‌های داوری داشتند، آثاری که به جشنواره رسیده رشد محسوسی را داشته است. به لحاظ کمی ۱۶ درصد به نسبت به سال گذشته افزایش داشته و بخش‌های مختلفی را پوشش داده است.

کسانی که روزنامه‌نگار مطرح را با آن عملکرد شنیع از بین بردند، امروز مدعی نقض حقوق بشر در ایران هستند. فقط برای اینکه شکاف ایجاد کنند امروز جامعه ایرانی را معرض این تهدیدهاست. وی ادامه داد: ادوات و میراث و شخصیت‌های تاریخی دارد که با انواع شیوه‌ها از وحدت ایران دفاع کردند و نگذاشتند نام ایران از بین برود. امروز و بهری عزیز انقلاب نماد وحدت ملی و سرزمینی ماست. این شخصیت مجاهد دوران جوانی خود را در زندان‌ها برای آزادی مردم ایران سپری کرده و سلامتی خود را برای پاسداشتن این تقیه کرده است. ۴۲ سال در کسوت جانبازی ایران بوده است. ما موظف هستیم از نماینده بزرگمان تجلیل کنیم. سیمناگران باید در این عرصه فعالیت کنند و برای برجستگی این عرصه دستاوردهای بزرگ را در نمایش بگذارند. حتماً سیمنا مستند آبرازی برای جهاد تبیین است باید پیشرفت‌های ایران بزرگ نشان داده شود. وزیر ارشاد در ادامه با اشاره به مستندهای حاضر در جشنواره گفت: کار که درباره زاگرس انجام شده جای تحسین دارد. کیم یونگ درجه یک ایرانی این اثر را ساخته‌اند. همه بخش‌های مختلف در فرهنگ و تاریخ و جغرافیای ما باید در حوزه حقیقت نمایش داده شود. به صورت ویژه از سیمنا مستند خاص می‌توانیم به آقای امیدوار مقدم حاضری بدهیم به صورت خاص این بیان واقعیت‌های ایران جشنواره‌های منطقه‌ای امامداری

**◆ اینفو گرافیک**

## MG۲ جذاب و کوچک وارد ایران می شود



## غیر محرمانہ

## اختتامیه

مراسم اختتامیه رقابت‌ها جام جهانی به مدت ۱۵ دقیقه برگزار می‌شود و ۲۹ روز رقابت را با شعر موسیقی به جهان نشان می‌دهد. در این مراسم که از سوی فیفا به نام «یک شب به یاد ماندنی» می‌شده است، ترکیبی از آهنگ‌های رسمی که محظلات به یاد ماندنی مسابقات را رقم زده‌اند، اجرا خواهد شد.

## فرانه علیدوستی بازداشت شد

قوه قضاییه اعلام کرد ترانه علیدوستی بازداشت شده است. به گزارش میزان، در پی برخی اظهار نظرها بدون استناد در مورد وقایع اخیر، همچنین انتشار مطالب تحریک آمیز در جهت حمایت از معشاشات خیابانی قبلی، از سوی برخی چهره ها و تعدادی از سلبی‌تها در هفته‌های گذشته، چهره های زیر این افراد جهت پاسخگویی به مقام قضایی به دادستانی تهران احضار و برخی نیز با دستور قضایی بازداشت شده‌اند. در همین راستا، ترانه علیدوستی که در مورد برخی ادعاهای مطرح شده‌ها ساز شدند سندی را ارائه نکرد، دستور مقام قضایی بازداشت شد. پرونده این متهم در حال تحقیقات تکمیلی است.

## یاسخ کنایه دار اینستاگرام

شرکت متا، مالک فیسبوک، اینستاگرام و واتس‌آپ، می‌گوید این شرکت به درخواست ایران برای تعیین نماینده‌ای در تهران اهمیتی نمی‌دهد. یک سخنگوی متا گفت: «ما وارد ماکالمه با مقام‌های ایران نمی‌شویم. همچنین سرگرم درخواست‌های ایرانی تعیین کرد نماینده در ایران نخواهیم شد.» روز چهارشنبه، عیسی زارعی‌پور، وزیر ارتباطات ایران گفت که ایران برای رفع فیلتر اینستاگرام و واتس‌آپ «شروطی تعیین کرده که آنها را برای شرکت متا مه‌ر سال کرده، اما این شرکت هنوز پاسخی نداده است.»

## خودکشی مامور محیط بان در گیلان

جمشید محبت خانی فرمانده یگان حفاظت محیط زیست در گفت‌وگو با عصر ایران با تأیید خبر خودکشی یک محیطبان توضیح می‌دهد که محیطبانان «اسماعیل ضرابی» محیطبان منطقه ستار در استان گیلان بود که در روز چهارشنبه ۲۲ آذرماه در محل کارش اقدام به خودکشی کرد. جیان خود را از دست داد. فرمانده یگان محیط زیست با اشاره به نحوه خودکشی می‌گوید: با متنباس، خود را دار زده و اقدام به خودکشی کرده است. متنباس ضرابی حدود ۲۵ سال سن داشته و ۱۰ سال به عنوان محیطبان خدمت کرده بود. محبت خانی درباره دلیل خودکشی این محیطبان می‌گوید: او بیماری اعصاب و روان داشته و تحت درمان بود است.

## انهدام یک تیم مسلح

فرمانده تیپ عملیاتی ۳۹ امام صادق (ع) استان  
ووشهر گفت: موزداران این تیپ عملیاتی در یک  
عملیات منجم، موفق به انهدام یک مرکز مسلح در  
جنوب غرب خوزستان شدند. پاسدار بدو... کماشور  
روز شنبه اظهار کرد: با رصد و اشراف اطلاعاتی  
سربازان همانام (زمان) (ع) در تیپ عملیاتی  
۳۹ امام صادق (ع) مستقر در جنوب غرب  
خوزستان و منطقه اروند و با یک مین چند  
ساعته و استفاده از تجهیزات پیشرفته، یک تیم  
سلحشور در جنوب غرب خوزستان متلاشی شد.  
ای افزود: از این تیم دو نفره که با استفاده از  
یک دستگاه خودرو باری و یک فرزند قایق، به دنبال  
اراد کردن اسلحه و فشنگ جنگی به داخل کشور  
بودند، یک قیضه کلت کمری همراه با ۲۴ هزار  
فشنگ کلت کمری و سه هزار فشنگ کلاشینکف  
به دست آمد.

## دستگیری لیدر اغتشاشات علماءالدین

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات و نظارت بزرگ از شناسایی و دستگیری بر عملی اغتشاشات پاساژ علاءالدین تهران خبر داد. سرهنگ نادر مرادی در باره جزئیات این خبر اظهار کرد: در پی فراخوانی‌های که گروه‌های معاند برای زواری اتی اعلام کرده بودند، مأموران معاونت نظارت بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات پایتخت شناسایی عمل اصلی اغتشاشات را در دستور کار قرار دادند. وی ادامه داد: با انجام اقدامات پلیسی مأموران نظارت بر اماکن پلیس اطلاعات و نظارت مشخص شد یکی از محرکان این اغتشاشات پلیس بزرگ است. سرهنگ مرادی گفت: در پی شکل‌گیری اغتشاشات قصد دارد با تحریک جوانان و استفاده از شعارهای ساختار شکنانه مینه تجمع غیر قانونی و شکل‌گیری اغتشاشات صنفی در محوطه و طبقات پاساژ علاءالدین را خنثی شود.

**فروشگاه نشر چشمه در تهران  
بلامب شد**

یکی از فروشگاه‌های نشر چشمه که در زیر  
پل خیابان کریمخان قرار دارد، دیروز ۲۶ آذرماه  
پلمب شد. به گزارش شبکه شرق، کاوه کیاپیان  
مدیر این فروشگاه گفت: امروز بعدازظهر پلمب  
شدیم. روز ۱۵ آذر ماه اخطار داده بودند و امروز  
جرا شد. فردا باید مراجعہ کنیم تا ببینیم که  
چهارم می‌شود.